



## 平成20年3月期 第1四半期財務・業績の概況

平成19年8月6日

上場会社名 株式会社ヨコオ

上場取引所 東証一部

コード番号 6800

URL <http://www.yokowo.co.jp/>

代表者 (役職名) 代表取締役兼執行役員社長 (氏名) 徳間 孝之

問合せ先責任者 (役職名) 広報・株式部部长 (氏名) 真下 泰史

TEL (03) 3916 - 3111

(百万円未満切捨て)

### 1. 平成20年3月期第1四半期の連結業績(平成19年4月1日～平成19年6月30日)

#### (1) 連結経営成績 (%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年3月期第1四半期	8,351	4.0	446	41.9	636	14.2	325	11.7
19年3月期第1四半期	8,032	17.0	767	75.1	741	56.3	368	201.6
19年3月期	32,885		2,320		2,444		1,389	

	1株当たり四半期 (当期)純利益		潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益	
	円	銭	円	銭
20年3月期第1四半期	16	00	15	97
19年3月期第1四半期	18	15	18	08
19年3月期	68	30	68	11

#### (2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円	百万円	百万円	百万円	%	円	銭	
20年3月期第1四半期	28,801		20,228		70.2	993	85	
19年3月期第1四半期	26,332		18,487		70.2	907	43	
19年3月期	27,136		19,685		72.5	967	19	

#### (3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー		投資活動による キャッシュ・フロー		財務活動による キャッシュ・フロー		現金及び現金同等物 期末残高	
	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	
20年3月期第1四半期	393		359		183		2,343	
19年3月期第1四半期	243		434		161		4,084	
19年3月期	1,400		3,134		339		2,428	

### 2. 平成20年3月期の連結業績予想(平成19年4月1日～平成20年3月31日)【参考】

業績予想は、平成19年5月11日発表値から変更してありません。

### 3. その他

(1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動): 無

(2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無: 無

(3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無: 有

〔(注) 詳細は、3ページの【定性的情報・財務諸表等】 3. その他をご覧ください。〕

#### 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

上記の予想は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確定な要素を含んでおります。実際の業績等は、業況の変化等により、予想数値と異なる場合があります。

【定性的情報・財務諸表等】

1. 連結経営成績に関する定性的情報

(1) 当第1四半期の業績全般の概況

当第1四半期の世界経済は米国経済で減速感が見られるものの、ユーロ圏や中国をはじめとするアジア主要国では景気の拡大が続いております。

このような状況の中で、当社グループにおきましては、海外大手顧客への拡販活動を積極的に推進するとともに、原価低減等施策を実行してまいりました。

その結果、当第1四半期の業績につきましては、売上高は83億5千1百万円と前年同期比4.0%の増収となりました。利益につきましては、事業・製品ミックスの変化及び原材料価格の上昇により経常利益は6億3千6百万円と前年同期比14.2%の減益、四半期純利益は3億2千5百万円と前年同期比11.7%の減益となりました。

(2) 当第1四半期の製品別売上高の概況

製品別売上高明細

(百万円未満切捨て)

製品区分	20年3月期第1四半期	19年3月期第1四半期	前年同四半期比
	百万円	百万円	%
車載通信機器	4,608	3,768	22.3
回路検査コネクタ	1,782	2,045	12.9
無線通信機器	1,961	2,218	11.6
合計	8,351	8,032	4.0

製品別売上高に関する概況は以下のとおりです。

**車載通信機器**

国内自動車市場での主要顧客である大手自動車メーカーの販売は低調ですが、デジタルTV用フィルムアンテナや北米市場向け車載アンテナ製品が好調に推移しております。

**回路検査コネクタ**

半導体(検査)市場は前期第4四半期を底に緩やかに回復してきてはいるものの、各製品の本格的回復は今下期以降になると予想しております。

**無線通信機器**

世界の携帯電話市場は全体で見ると順調に推移しているものの、一部主要顧客において前期第4四半期以降低迷が続いております。

以上の結果、第1四半期の連結売上高は83億5千1百万円となりました。

2. 連結財政状態に関する定性的情報

当第1四半期末の財政状態につきましては、総資産は288億1百万円と前連結会計年度末に比べて16億6千4百万円増加しましたが、主な増加要因は売上債権及び有形固定資産の増加によるものです。負債の部は85億7千2百万円と前連結会計年度末に比べて11億2千1百万円増加しましたが、主な増加要因は仕入債務の増加及び設備投資にともなう未払金の増加によるものです。純資産の部は202億2千8百万円と前連結会計年度末に比べて5億4千2百万円増加しました。

キャッシュ・フローの状況につきましては、営業活動により獲得した資金は3億9千3百万円となり、投資活動においては3億5千9百万円の資金を使用いたしました。財務活動については1億8千3百万円の資金が減少しました。これらの結果、現金及び現金同等物の第1四半期末の残高は23億4千3百万円となり、前連結会計年度末に比べて8千4百万円の減少となりました。

### 3. その他

#### (1) 期中における重要な子会社の異動

該当事項はありません。

#### (2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用

該当事項はありません。

#### (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更

##### (有形固定資産の減価償却方法の変更)

法人税法の改正（（所得税法等の一部を改正する法律 平成19年3月30日 法律第6号）及び（法人税法施行令の一部を改正する政令 平成19年3月30日 政令第83号））に伴い、平成19年4月1日以降に取得した有形固定資産の減価償却の方法については、改正後の法人税法に基づく方法に変更しております。

なお、この変更により営業利益、経常利益及び税金等調整前四半期純利益に与える影響は軽微であります。

また、平成19年3月31日以前に取得した有形固定資産のうち償却可能限度額までの償却が終了しているものについては、残存簿価を5年間で均等償却しております。

なお、この変更により営業利益、経常利益及び税金等調整前四半期純利益に与える影響は軽微であります。

四半期（要約）連結貸借対照表

（単位：千円未満切捨）

科目	期別		前連結会計年度末の 要約連結貸借対照表		増減	平成19年3月期 第1四半期	
	平成20年3月期 第1四半期		（平成19年3月31日現在）			（平成18年6月30日現在）	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	金額	構成比
		%		%			%
（資産の部）							
流動資産							
1. 現金及び預金	2,343,879		2,428,834		84,954	4,084,653	
2. 受取手形及び売掛金	8,960,172		8,221,058		739,113	8,389,044	
3. たな卸資産	3,685,882		3,471,433		214,449	3,499,236	
4. 繰延税金資産	112,746		264,883		152,137	57,367	
5. その他の他	1,035,513		882,858		152,654	631,339	
6. 貸倒引当金	28,895		27,932		963	23,279	
流動資産合計	16,109,297	55.93	15,241,135	56.16	868,162	16,638,362	63.19
固定資産							
1. 有形固定資産							
(1) 建物及び構築物	1,577,865		1,455,769		122,095	1,413,537	
(2) 機械装置及び運搬具	2,957,059		2,810,526		146,533	2,641,225	
(3) 工具器具備品	1,914,225		1,778,964		135,261	1,552,020	
(4) 土地	805,973		804,392		1,580	802,640	
(5) 建設仮勘定	818,898		519,450		299,448	175,312	
有形固定資産合計	8,074,023	28.04	7,369,103	27.16	704,920	6,584,737	25.01
2. 無形固定資産	438,165	1.52	459,724	1.69	21,558	452,547	1.71
3. 投資その他の資産							
(1) 投資有価証券	3,504,765		3,437,528		67,237	2,129,879	
(2) 繰延税金資産	55,009		59,213		4,203	180,113	
(3) その他の他	620,000		570,063		49,936	346,567	
投資その他の資産合計	4,179,775	14.51	4,066,805	14.99	112,970	2,656,560	10.09
固定資産合計	12,691,965	44.07	11,895,632	43.84	796,332	9,693,845	36.81
資産合計	28,801,263	100.00	27,136,768	100.00	1,664,495	26,332,207	100.00
（負債の部）							
流動負債							
1. 支払手形及び買掛金	4,469,223		3,949,988		519,235	4,544,447	
2. 短期借入金	500,000		500,000		-	500,000	
3. 未払費用	388,117		263,313		124,803	359,830	
4. 未払法人税等	299,251		429,011		129,759	407,535	
5. 賞与引当金	109,566		338,453		228,887	77,516	
6. 役員賞与引当金	6,400		19,260		12,860	-	
7. その他の他	2,065,517		1,246,237		819,280	1,234,990	
流動負債合計	7,838,077	27.21	6,746,263	24.86	1,091,813	7,124,321	27.06
固定負債							
1. 退職給付引当金	189,554		196,249		6,695	188,920	
2. 役員退職慰労引当金	-		-		-	457,378	
3. 繰延税金負債	124,114		87,260		36,853	74,460	
4. 長期未払金	421,150		421,150		-	-	
固定負債合計	734,818	2.55	704,660	2.60	30,158	720,758	2.74
負債合計	8,572,895	29.76	7,450,924	27.46	1,121,971	7,845,080	29.80
（純資産の部）							
株主資本							
資本金	3,996,269	13.88	3,996,269	14.72	-	3,996,269	15.18
資本剰余金	3,981,928	13.82	3,981,928	14.67	-	3,981,928	15.12
利益剰余金	11,816,705	41.03	11,674,333	43.02	142,372	10,843,456	41.18
自己株式	617,190	2.14	617,006	2.27	183	635,904	2.42
株主資本合計	19,177,713	66.59	19,035,524	70.14	142,188	18,185,749	69.06
評価・換算差額等							
その他有価証券評価差額金	315,775	1.10	293,892	1.08	21,882	267,832	1.01
為替換算調整勘定	734,878	2.55	356,427	1.32	378,451	33,545	0.13
評価・換算差額等合計	1,050,653	3.65	650,319	2.40	400,334	301,378	1.14
純資産合計	20,228,367	70.24	19,685,844	72.54	542,523	18,487,127	70.20
負債及び純資産合計	28,801,263	100.00	27,136,768	100.00	1,664,495	26,332,207	100.00

四半期（要約）連結損益計算書

（単位：千円未満切捨）

科目	平成20年3月期 第1四半期			平成19年3月期 第1四半期			増減	前連結会計年度の 要約連結損益計算書		
	〔自平成19年4月1日〕 〔至平成19年6月30日〕			〔自平成18年4月1日〕 〔至平成18年6月30日〕				〔自平成18年4月1日〕 〔至平成19年3月31日〕		
	金額	金額	百分比	金額	金額	百分比		金額	金額	百分比
売上高	8,351,892		100.00	8,032,571		100.00	319,321	32,885,672	100.00	
売上原価	6,234,949		74.65	5,711,134		71.10	523,814	23,948,052	72.82	
売上総利益	2,116,943		25.35	2,321,436		28.90	204,493	8,937,619	27.18	
販売費及び一般管理費	1,670,400		20.00	1,553,515		19.34	116,885	6,616,942	20.12	
営業利益	446,542		5.35	767,921		9.56	321,378	2,320,677	7.06	
営業外収益										
受取利息	4,043			2,713				26,518		
受取配当金	16,085			10,197				16,977		
賃貸料	1,200			1,200				4,800		
為替差益	150,636			-				-		
持分法による投資利益	18,407			8,603				66,323		
負ののれん償却額	-			-				10,711		
その他の	9,622	199,994	2.39	9,148	31,863	0.40	168,131	59,996	185,328	0.56
営業外費用										
支払利息	4,054			1,522				8,810		
為替差損	-			54,893				36,160		
その他の	6,173	10,227	0.12	2,023	58,439	0.73	48,211	16,240	61,211	0.19
経常利益		636,309	7.62		741,345	9.23	105,035		2,444,794	7.43
特別利益										
固定資産売却益	3,359			1,612				4,005		
投資有価証券売却益	-			-				59,411		
その他の	-	3,359	0.04	-	1,612	0.02		2,400	65,817	0.20
特別損失										
固定資産除却損	930			32,855				86,047		
固定資産売却損	-			-				10,157		
投資有価証券売却損	-			-				10,930		
その他の	-	930	0.01	8,223	41,078	0.51	40,148	12,807	119,942	0.36
税金等調整前四半期(当期)純利益		638,738	7.65		701,878	8.74	63,140		2,390,669	7.27
法人税、住民税及び事業税	178,638			206,141				802,402		
過年度法人税、住民税及び事業税	-			-				105,791		
法人税等調整額	134,544	313,183	3.75	126,827	332,969	4.15	19,786	92,953	1,001,146	3.04
四半期(当期)純利益		325,555	3.90		368,909	4.59	43,353		1,389,522	4.23

## (要約) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円未満切捨)

区分	平成20年3月期 第1四半期	平成19年3月期 第1四半期	前連結会計年度の要約連結 キャッシュ・フロー計算書
	〔 自 平成19年4月1日 至 平成19年6月30日 〕	〔 自 平成18年4月1日 至 平成18年6月30日 〕	〔 自 平成18年4月1日 至 平成19年3月31日 〕
	金 額	金 額	金 額
営業活動によるキャッシュ・フロー			
税金等調整前四半期(当期)純利益	638,738	701,878	2,390,669
減価償却費	359,602	284,985	1,299,752
負ののれん償却額	-	-	10,711
賞与引当金の増減額	230,284	218,040	42,126
役員賞与引当金の増減額	13,260	-	19,260
貸倒引当金の増減額	146	71	4,395
退職給付引当金の減少額	6,719	22,903	15,663
役員退職慰労引当金の増減額	-	13,092	444,286
受取利息及び受取配当金	20,128	12,911	43,495
支払利息	4,054	1,522	8,810
為替差損益	168,004	27,601	6,156
持分法による投資利益	18,407	8,603	66,323
投資有価証券売却損	-	-	10,930
投資有価証券売却益	-	-	59,411
固定資産売却益	3,359	1,612	4,005
固定資産除却損	930	32,855	86,047
固定資産売却損	-	-	10,157
売上債権の増減額	616,405	20,410	280,533
たな卸資産の増加額	114,210	155,371	89,221
その他の資産の増減額	172,160	28,053	220,808
仕入債務の増減額	530,643	306,786	937,025
その他の負債の増加額	495,171	253,697	223,456
その他	40,291	25,333	16,054
小計	626,054	557,259	2,475,285
利息及び配当金の受取額	20,129	12,911	43,496
利息の支払額	4,054	1,522	8,810
法人税等の支払額	248,454	324,898	1,109,508
営業活動によるキャッシュ・フロー	393,674	243,750	1,400,463
投資活動によるキャッシュ・フロー			
有形固定資産の取得による支出	357,703	369,630	1,741,654
有形固定資産の売却による収入	5,305	15,003	79,203
連結範囲の変更を伴う子会社株式の取得による支出	-	-	45,116
関係会社株式の取得による支出	-	20,342	-
投資有価証券の取得による支出	-	-	1,599,353
投資有価証券の売却等による収入	-	-	404,070
その他	7,385	59,605	231,367
投資活動によるキャッシュ・フロー	359,783	434,573	3,134,220
財務活動によるキャッシュ・フロー			
自己株式の取得による支出	183	239	1,865
新株予約権の行使による収入	-	21,475	35,408
配当金の支払額	183,449	183,212	366,676
その他	-	-	6,015
財務活動によるキャッシュ・フロー	183,633	161,976	339,148
現金及び現金同等物に係る換算差額	64,787	19,362	44,922
現金及び現金同等物の減少額	84,954	372,163	2,027,983
現金及び現金同等物の期首残高	2,428,834	4,456,817	4,456,817
現金及び現金同等物の四半期末(期末)残高	2,343,879	4,084,653	2,428,834